
سرخابی ها؛ هر روز 
بدتر از دیروز

شرایط اقتصادی و استراتژیک 
سرخابی های پایتخت در حال حاضر 
به گونه ای است که به وضوح گواهی 
می دهد نه تنها از وضعیت ناگوار 
قبلی خود درس نگرفته  و رهایی 
نیافته اند، بلکه همچنان نالان و 
سرشار از بلاتکلیفی و فاقد قواره ای 
روشن هستند و به سوی آینده ای 

نامعلوم پیش می روند.
در تابستان سال 1400 بود که 
پرسپولیس و استقلال مطلع شدند 
به سبب حرفه ای شناخته نشدن و 
نداشتن موازین استاندارد از لیگ 
قهرمانان آسیا اخراج شده اند. 
برخی افراد گمان داشتند آن رویداد 
تلخ و ایجاد موجی از نارضایتی در 
خیل هواداران این دو تیم، سران 
سرخابی ها را وادار به تغییر رویه در 
روش های مغشوش تیمداری شان 
خواهد کرد و آنها مجبورند ضوابطی 
را اختیار کنند که کنفدراسیون 
AFC( فقط در  سیا ) تبال آ فو
صورت وجود داشتن آن و احراز 
صلاحیت های مربوطه اجازه حضور 
در مسابقات آسیایی را به آنان باز 
خواهد گرداند. اما این خیالی واهی 
بود و استقلال و پرسپولیس فقط 
وقت هدر دادند تا وانمود کنند که 
به طور اکید و جدی درصدد اخذ 
ضوابط حرفه ای هستند. یک سال 
و 9 ماه پس از اخراج از آسیا اگر 
وضع سرخابی ها بدتر از آن زمان 
نباشد، تحقیقاً بهتر هم نیست. با 
وجود اظهار اطمینان های نه چندان 
واقعی مهدی تاج، رئیس فدراسیون 
 »AFC« فوتبال درخصوص موافقت
با بازگشت سرخابی ها به صحنه 
لیگ قهرمانان، هر دوی آنان نه تنها 
مشخصه های حرفه ای تلقی شدن را 
کسب نکرده و به ساختارسازی های 
لازم نپرداخته اند، بلکه به زمین و 
زمان بدهکارند و هفته ای نیست 
نبوه  ز پرونده های ا که یکی ا
بدهکاری شان به این و آن به آنها 
دهن کجی نکند و پنجره های نقل و 
انتقالاتی شان بسته نشود و تهدید 
به این نشوند که 6 امتیاز و حتی 
بیشتر از آن از اندوخته های شان در 
جدول رده بندی لیگ کسر نشود 
و به دسته ای پایین تر فرستاده 
نشوند. استقلال همین حالا چاقوی 
بدهی صد میلیاردی اش به آندره آ 
استراماچونی روی گلویش سنگینی 
می کند و فرصت اندک باقی مانده 
برای تسویه حساب با او اشک سران 
ناتوان باشگاه را درآورده و آنها را 
تشویق به وام گرفتن از هواداران 
بینوای تیم کرده که مصداق کامل 
گدایی کردن از مردم است. مردمی 
که منابع درآمدشان عادی و بسیار 
اندک و در قیاس با مبالغ دریافتی 
نجومی سرخابی ها از طرق مختلف 
»هیچ« به معنای مطلق کلمه 

است.
پرسپولیس نیز همین گرفتاری ها را 
داشته و دارد و کم مانده بود که اخیراً 
در قضیه خسارت خواهی بوژیدار 
رادوشوویچ به طور کامل ضربه 
فنی شود و حل این موضوع هم به 
معنای رفع و رجوع پرونده های نیمه 
تمام قبلی و حل پرونده های دیگری 
نیست که پرسپولیس به وفور در 
فیفا داشته و دارد و اگر این پرونده ها 
وجود نداشته باشند نه آنها یک 
پرسپولیسی واقعی اند و نه استقلال، 
استقلالی حقیقی! در این میان دل 
بعضی ها هم به این جریان خوش 
است که چون قسمتی از سهام 
سرخابی ها به هواداران فروخته 
شده آنها به ساحل نجات رسیده اند 
حال آنکه کوچکترین نشانه یک 
خصوصی سازی واقعی و پر فایده 
بر این پروسه مترتب نیست و هر 
دو باشگاه تا گلو مقروض و وام دار 
این و آن هستند و با پول دیگران 
یک زندگی مقطعی و روز به روز را 

سپری می کنند.
مسیر  ر  د بی ها  خا سر  ، بله
قهقرایی شان لااقل از نقطه نظر 
اقتصادی و تشکیلاتی هر روز بدتر 

از دیروز می شوند.
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رسول کربکندی:

من از ابتدا موافق مربی خارجی بودم

کربکندی درباره انتخاب قلعه نویی به عنوان سرمربی تیم ملی گفت: »من 
از ابتدا موافق مربی خارجی بودم و دو دلیل داشتم. اول این بود که مربی 
خارجی کمتر در ایران تحت فشار قرار می گیرد، ولی وقتی مربی ایرانی 
انتخاب می شود هر سیستمی از جمله رسانه ها یا دلال ها می خواهند 
تیم ملی را تحت فشار قرار دهند. مسأله دوم این است که مربی ایرانی 

نمی تواند خواسته هایش را از فدراسیون فوتبال بگیرد.«

علی اصغر مدیر روستا:

همه می دانستند قلعه نویی گزینه اصلی است

مدیرروستا درباره انتخاب امیر قلعه نویی به عنوان سرمربی تیم ملی ایران، 
گفت: »وقتی اسامی گزینه های داخلی مورد نظر فدراسیون اعام شد، 
نام یحیی گل محمدی و علی دایی از قلم افتاده بود و همه می دانستند 
که قلعه نویی گزینه اصلی است. چون گل محمدی در میان گزینه ها نبود، 
قلعه نویی در میان مربیان داخلی بیشتر از همه واجد شرایط است. فرکی 
هم با سابقه ای که داشت، می توانست گزینه خوبی برای تیم ملی باشد.«

خداداد افشاریان:

دیگر از داوران پشت دروازه استفاده نمی شود

خداداد افشاریان رئیس کمیته داوران فدراسیون فوتبال درباره احتمال 
حضور داوران پشت دروازه در هفته  های حساس آخر به لیست داوران 
گفت: »اصاً این امکان وجود ندارد. پلن پشت دروازه رد شده است 
اما ما سعی می کنیم با توجه به حساسیت بازی هایی که در لیگ یک، 
لیگ دو و لیگ برتر وجود دارد، پخته تر عمل کنیم و داوران باتجربه ای را 

برای این بازی ها بگذاریم.«
         

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

 zسرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگار

قلعه نویی نیامده جام می برد؟
تیم ملی فوتبال روسیه در مسابقات 
قهرمانی آسیای مرکزی حاضر خواهد 
بود. اتحادیه فوتبال روسیه در حال 
بررسی شرایط حضور تیم ملی این 
کشور در اولین دوره رقابت های آسیای 
میانه است. روسیه پس از تحریم های 
فدراسیون های بین المللی فوتبال 
فیفا و یوفا برای اولین بار می تواند در 
یک تورنمنت بین المللی شرکت کند.

امتیازهای این مسابقات در رده بندی 
فدراسیون بین المللی فوتبال )فیفا( 
نقش دارد زیرا مسابقات در پنجره 
ژوئن فیفا برگزار می شود. شش 
بت ها  رقا ین  ا ر  د  CAFA عضو 

شرکت خواهند کرد. بر این اساس 
زبکستان،  یران، ا تاجیکستان، ا
قرقیزستان، ترکمنستان، افغانستان 
یک  و  سیه  و ر تیم  همچنین  و 
تیم ملی آسیایی دیگر که هنوز 
مشخص نیست در این رقابت ها 
حضور خواهند داشت. بر اساس 
آیین نامه، هشت تیم در دو گروه 
چهار تیمی تقسیم می شوند که 
برنده های هر کدام از این گروه ها در 
فینال مسابقات به میدان می روند و 
تیم هایی که درگروه خود مقام دوم را 
کسب کنند، در دیدار برای مقام سوم 

به مصاف هم می روند.

این مسابقات از جمعه 19 خرداد 
تا ۳1 خرداد در بیشکک و تاشکند 
برگزار می شود. این رقابت ماهیت 
دوستانه دارد و انتخابی برای یک 
رویداد دیگر محسوب نمی شود. 
اعضای کنفدراسیون فوتبال آسیا 
به پنج منطقه تقسیم می شوند که 
شامل CAFA، SAFF یا آسیای میانه، 
اتحادیه کشورهای جنوب شرقی آسیا 
)ASEAN(، فدراسیون فوتبال شرق 
آسیا )EAAF( و فدراسیون فوتبال 

غرب آسیا )WAFF( می شود.
این در حالی است که زمزمه های 
حضور دائمی روسیه در فوتبال آسیا 

شنیده می شود.
به دلیل تحریم های یوفا و فیفا، 
باشگاه ها و تیم های روسی نمی توانند 
در مسابقات بین المللی شرکت کنند. 
اواخر سال گذشته، کمیته اجرایی 
فدراسیون فوتبال روسیه کارگروهی 
را برای رسیدگی به موضوع انتقال 
 AFC فوتبال این کشور از یوفا به
تشکیل داد. این گروه تمام جوانب 
مثبت و منفی این طرح را مطالعه 

خواهد کرد.
فدراسیون فوتبال روسیه دوست دارد 
به جای حضور در اتحادیه فوتبال اروپا 
در کنفدراسیون فوتبال آسیا حضور 

داشته باشد تا راه رسیدن به جام 
جهانی برای این تیم راحت شود.

باشگاه ها و تیم های ملی فوتبال 
روسیه از مارس ۲0۲۲ به دلیل حمله 
این کشور به اوکراین از مسابقات 
تحت نظارت فدراسیون بین المللی 
فوتبال )فیفا( و اتحادیه فوتبال اروپا 
)یوفا( محروم شده اند و روسیه به 
همین خاطر از جام جهانی ۲0۲۲ و 
یورو ۲0۲4 کنار گذاشته شد. به این 
ترتیب امیر قلعه نویی سرمربی تیم 
ملی فوتبال ایران این فرصت را دارد 
تا اولین جام خود را با تیم ملی در این 

رقابت ها به دست بیاورد.

 zسوژه

با مهم ترین تیم ایران در سالی که گذشت

تیم ملی و سال باخت - باخت

به آخرین روزهای سال رسیدیم. یک 
هفته دیگر باید با 1401 خداحافظی 
کنیم و به سال جدید برسیم. سالی 
که برای فوتبال ایران در عرصه ملی 
بسیار مهم تلقی می شود. جدا از 
بحث تیم های نوجوانان و امید، تیم 
ملی بزرگسالان کشورمان که به 
نوعی ویترین فوتبال کشور محسوب 
می شود نیز کار دشواری را پیش روی 
خود دارد و باید در جام ملت های 
آسیا به میدان برود. مسابقاتی که 
دیگر نمی توان در مورد آن با عباراتی 
همچون حضور آبرومندانه یا دفاع از 
اعتبار فوتبال ایران یاد کرد بلکه تحت 
هر شرایطی باید تحت عنوان یکی از 
مدعیان سنتی فتح مسابقات به قطر 
برویم و هر اتفاق دیگری غیر از این اگر 
رخ بدهد حکم ناکامی مطلق را برای 

فوتبال ما خواهد داشت.
سال 1401 در حالی به روزهای پایانی 
خود رسیده که اگر بخواهیم با نگاهی 
منصفانه وضعیت تیم ملی بزرگسالان 
را مورد نقد و بررسی قرار بدهیم باید 
اعتراف کنیم که علیرغم میل باطنی، 

به لحاظ ملی سال خوبی را سپری 
نکردیم.

استارت با ناکامی
سال 1401 برای تیم ملی کشورمان 
با ناکامی شروع شد. در پنجمین 
روز از امسال ملی پوشان کشورمان 
در ورزشگاه جام جهانی شهر سئول 
به مصاف کره جنوبی رفتند اگرچه 
در آن مقطع صعود ایران به جام 
جهانی قطعی شده بود ولی دیدارهای 
انتخابی هنوز به پایان نرسیده بود و 
ما برای صدرنشینی با کره مصاف 

داشتیم. 
در دیداری که به میزبانی حریف 
شرقی برگزار شد، تیم ملی با ارائه 
یک نمایش انتقادآمیز مسابقه را با 
نتیجه دو بر صفر واگذار کرد و دقیقاً 
از همانجا بود که زمزمه های کنار 
گذاشتن دراگان اسکوچیچ به طور 
جدی شنیده شد. ۵ روز پس از آن 
بازی در مشهد توانستیم لبنان را 
شکست بدهیم و تحت عنوان تیم 

نخست گروه مان صعود کنیم.

قرعه کشی جام جهانی و نگرانی
بلافاصله پس از برگزاری دیدار با 
لبنان و پایان کار تیم ملی در پیکارهای 
انتخابی جام جهانی، مدیران ارشد 
وقت فدراسیون همراه با مدیر تیم 
ملی به قطر رفتند تا در مراسم 
قرعه کشی جام جهانی شرکت کنند. 
همگروهی با انگلیس، امریکا و 
ولز کافی بود تا منتقدان دراگان 
اسکوچیچ به طور جدی خواهان 
متحول کردن نیمکت تیم ملی شوند 
و تأکید داشتند با این مربی کروات به 

جایی نخواهیم رسید.

 لغو بازی با کانادا
جنجال اردوی قطر

تیم ملی باید از خرداد ماه روند 
آماده سازی خود جهت حضور در 
جام جهانی ۲00۲ را آغاز می کرد اما 
ماجراهایش دقیقاً از همان مقطع 
آغاز شد. ابتدا قرار بود ما در آخرین 
ماه بهار راهی کانادا شویم و علاوه بر 
تیم ملی این کشور، با اکوادور هم 
همانجا بازی کنیم سپس به سوی 

قطر پرواز کرده و یک بازی دوستانه 
هم در دوحه انجام بدهیم اما مسابقه 
با کانادا و اکوادور لغو شد و فدراسیون 
نتوانست به جای آنها هیچ حریف 
دیگری پیدا کند به همین خاطر 
از روی ناچاری راهی قطر شدیم و 
اردوی تدارکاتی در آنجا برگزار کردیم. 
یک مسابقه دوستانه هم با الجزایر 
داشتیم اما چیزی که بیشتر از همه 
باعث اوج گرفتن حواشی پیرامون تیم 
ملی شد اتفاقات به وقوع پیوسته در 

اردوی قطر بود.

 بازگشت کی روش
 نتایج امیدوار کننده

تحولاتی که شهریورماه به وقوع 
پیوست، زمینه برای تغییر سرمربی 
تیم ملی را فراهم کرد. مهدی تاج 
دوباره رئیس فدراسیون فوتبال 
ایران شد و طبق وعده ای که داده 
بود، کارلوس کی روش را آورد. اتفاقی 
که اگر چند ماه زودتر به وقوع 
می پیوست، شاید نتایج بهتری در 
قطر می گرفتیم. البته او چند روز پس 

از روی کار آمدن توانست با تیم ملی 
ایران در اردوی اتریش نتایج بسیار 
امیدوارکننده ای بگیرد. ما اروگوئه را 
بردیم و با سنگال هم مساوی کردیم 
ولی در آن مقطع کمتر کسی تصور 
می کرد چه اتفاقاتی برای تیم ملی در 

قطر ۲0۲۲ رقم خواهد خورد.

شوک بزرگ
اگر قبل از بازی با انگلیس در اولین 
روز مرحله گروهی جام جهانی از 
خوشبین ترین هواداران این تیم 
پیرامون نتیجه مسابقه با ایران سؤال 
می کردید، بدون شک هیچ کدام از 
آنها حدس نمی زدند که تیم ملی 
کشورشان که اتفاقاً آن زمان در بحران 
نتیجه گیری هم قرار داشت، بتواند 
شش گل وارد دروازه ایران کند اما 
چنین اتفاق تلخی به وقوع پیوست 
تا یکی از سنگین ترین شکست های 
تاریخ فوتبال ایران با نتیجه 6 بر ۲ 
مقابل انگلیس رقم بخورد. این بازی 
را باختیم اما جام جهانی هنوز تمام 

نشده بود.

سال 1401 در حالی 
به روزهای پایانی 

خود رسیده که اگر 
بخواهیم با نگاهی 
منصفانه وضعیت 

تیم ملی بزرگسالان 
را مورد نقد و بررسی 

قرار بدهیم باید 
اعتراف کنیم که 

علیرغم میل باطنی، 
به لحاظ ملی سال 

خوبی را سپری 
نکردیم


